



Sroda, 17 lipca 1963 r.
Rok XXIII
Nr 169 (6714)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Inauguracja linii lotniczej Moskwa—Nowy Jork

W poniedziałek zainaugurowana została pasażerska komunikacja lotnicza między stolicą Związku Radzieckiego Moskwą a Nowym Jorkiem. 15 bm. wieczorem na międzynarodowym lotnisku Kennedy w Nowym Jorku wylądował olbrzymi radziecki pasażerski samolot „Il-6”. Odbył on blisko 13-godzinny lot z Moskwy przez Montreal. Na jego pokładzie przybyło 93 pasażerów oraz 11-osobowa załoga.

W poniedziałek wieczorem z Nowego Jorku do Moskwy wyleciały dwa samoloty pasażerskie „Boeing 707”. Trasa lotu prowadzi przez Kopenhagę.

Komitet jedenastu obraduje w Algierii

W Algierii w dniu 16 lipca rozpoczął obrady komitet 11 organizacji jedności afrykańskiej, wyłoniony do koordynacji walki afrykańskich organizacji wyzwolenczych. W skład komitetu wchodzi: Algieria, Kongo-Kinszasza, Etiopia, Gwinea, Nigeria, Uganda, ZRA, Senegal, Tanzania, Zambia i Somalia.

Wydarzenia w Chinach

W Kantonie panuje stan wojenny

Jak donosi Agencja TASS, w chińskiej prowincji Kuangtung trwa walka wewnętrzna. Według opowiadań cudzoziemców, którzy przebywali w ostatnim czasie w Kantonie, głównym mieście prowincji, tylko w ciągu dnia milknie strzelanina i nie słychać wybuchów. Nocą trwają starcia zbrojne. Liczne przedsiębiorstwa przemysłowe są nadal nieczynne, w mieście w istocie rzeczy panuje stan wojenny.

Obie zwalczające się organizacje hunwejbiniów — Tung-feng i Hungei utrzymują w swych publikacjach, że sprawa jest kontrolowana przez armię. Armia, jak dotąd, nie ingeruje w walkę wewnętrzną. Podobno w jej szeregach nie ma jedności. Niektóre jednostki opowiadają się za jedną, inne za drugą organizacją.

W dniu 16 lipca ukazujący się w Kantonie dziennik „Nanfang Zipo” wezwał do rozprawy z wszystkimi, którzy przeciwstawiają się linii Mao. Dziennik przyznaje, że walka, jaka toczy się w Kuangtungu, stawia pod znakiem zapytania wszystkie zadania strategiczne wysunięte przez grupę Mao. Dziennik utrzymuje, że wrogo wie paraliżują transport, wdzierają się do miejsc stacjonowania oddziałów wojskowych, za garnijąc broń i amunicję.

Sytuację w Kuangtungu komplikuje napięcie w sąsiednim rejonie autonomicznym Kuangsi — Czuang. Wydawana przez jedną z działających tam organizacji hunwejbiniów gazeta atakuje „zjednoczone dowództwo Kuangsi” twierdząc, że nie wykazuje ono dostatecznej żarliwości w popieraniu Mao i „rewolucji kulturalnej”, że przyświeca mu złowrogi cel rehabilitacji Liu Szao-tsi i Teng Siao-pinga.

Hunwejbini z Kuangtungu proklamowali kampanię na rzecz mobilizacji ochotników, którzy udaliby się na pomoc „szturmowemu oddziałowi Mao” w Kuangsi. Równocześnie dziennik „Nanfang Zipo” prze-

Już wkrótce

na łamach
»Dziennika«
Georges Simenon

Czyn zjazdowy trwa

Pomyślna realizacja zobowiązań dla uczczenia V Zjazdu partii

Z całego kraju napływają pomyślnie wieści o realizacji zobowiązań, podjętych dla uczczenia V Zjazdu partii. Czyn zjazdowy wraza się w dodatkowej produkcji dla kraju i na eksport, w poprawie ekonomicznej przedsiębiorstw, w pracach społecznych.

Zobowiązania produkcyjne i społeczne, których wartość podniesiono w ostatnich tygodniach o dalsze dziesiątki mln zł, podjęty i realizują pracownicy wszystkich 42 państwowych przedsiębiorstw metalowych w stolicy. W trakcie realizacji zobowiązań 44 wyróżniającym się metalowcom przyznano tytuły przodownika i zasłużonego przodownika pracy socjalistycznej.

Do najaktywniejszych uczestników czynu zjazdowego należą pracownicy Polskich Zakładów Optycznych — czolowego warszawskiego eksportera wyrobów przemysłu elektromaszynowego. Obok zobowiązań dotyczących dodatkowej produkcji dla kraju i na eksport, które zrealizowano już w około 40 proc., podjęli się wykonania dziesiątków zadań z zakresu przyspieszenia postępu technicznego, poprawy i unowocześnienia organizacji produkcji i metod jej wytwarzania itp. Prace już wykonane w tej dziedzinie szacuje się na przeszło 1.1 mln zł.

Pomyślnie realizują czyn zjazdowy także pracownicy innych warszawskich zakładów.

Zalogi śląskich kopalń, hut i fabryk wykonały już większość zobowiązań podjętych dla uczczenia V Zjazdu partii. Hutnicy „Batorego” zrealizowali 82 proc. postanowień, dając dodatkowo wiele ton wyrobów.

Doskonałe rezultaty osiągnęła również górnicy kopalni „Wujek”, którzy wykonali podjęte zobowiązania w 96,5 proc. Wydobyl oni dodatkowo 34 tys. ton węgla i uzyskali bardzo dobrą wydajność — 2,087 kg na roboczniażkę. Ponadto górnicy „Wujka” znacznie przekroczyli swoje zobowiązania w zakresie tzw. robot przygotowawczych, dzięki czemu będzie można szybciej dotrzeć do nowego złoża węgla i rozpocząć jego eksploatację.

„Kosmos 232”

W Związku Radzieckim wyszła kolejnego szóstego satelity Ziemi — „Kosmos-232”.

Scheel atakuje NRD w Pradze

Minister spraw zagranicznych Czechosłowacji Hajek po deklamował w poniedziałek „prywatnym obiadem” przewodniczącego zachodniemieckiej FDP, Waltera Scheela. Scheel, który bawi w Czechosłowacji z pięciodniową „prywatną wizytą”, ma — jak pisze agencja — spocząć się również z innymi czołowymi osobistościami życia publicznego Czechosłowacji. O przebiegu rozmów w czasie poniedziałkowego obiadu — dodaje DPA — jak dotąd nie wiadomo.

W poniedziałek wieczorem Scheel wygłosił w akademii socjalistycznej odczyt o koncepcjach jego partii w sprawach polityki europejskiej. Scheel skorzystał z okazji, by wygłaszać odczyt tzw. „akademii socjalistycznej” atakować ustroj socjalistyczny

Niemcy zachodnie — pisze boński korespondent agencji UPI, Long, przystępują do tworzenia przyczółka politycznego w Czechosłowacji.

Pierwsza penetracja terenu dokonana została pod koniec ubiegłego tygodnia przez przywódcę opozycyjnej Wolnej Partii Demokratycznej (FDP) Waltera Scheela oraz prezesa Banku Federalnego NRF Karla Blessinga, który jak wiadomo, był jednym z kierowników gospodarki hitlerowskiej i należał do grona bliskich przyjaciół szefa SS, Himmlera. Long przypomina, że minister spraw zagranicznych NRF Brandt nie zdecydował się na złożenie wizyty w Pradze, mimo niedawnego oświadczenia wiceprzewodni-

czego Czechosłowackiego Zgromadzenia Narodowego dr Ziaka, że jego przyjazd powitano by z zadowoleniem. Kanclerz Kiesinger — do-

Opinia komentatora amerykańskiego

NRF usiłuje zbudować przyczółek polityczny w CSRS

daje Long — powiedział wprawdzie przed dziesięcioma dniami, na konferencji prasowej, że wizyta Brandta w Pradze, sama przez się byłaby pożyteczna, ale jedno-

prawdziwie rewelacyjne wyniki uzyskują w trakcie realizacji zobowiązań, podjętych na cześć V Zjazdu partii — zalogi wydziałów hutniczych Kombinatu im. Lenina. Dwukrotnie przekroczyli już zobowiązanie dodatkowej produkcji 60 tys. ton aglomeratu zalogi nowohuckiej spiekalni rud.

Zaloga stalowni konwertorowo-tenowej, która postanowiła dać w czynie zjazdowym 30 tys. ponadplanowych ton stała wykonała już ok. 20,5 tys. ton. Ostatnio załoga stalowni podjęła kolejne zobowiązanie opiewające na dalszych 17 tys. ton.

Republikanie niezależni zrobili swoje

Poważny konflikt we francuskim obozie rządowym

Po uzyskaniu przytłaczającej większości w wyborach gaulliści nie mają zamiaru dzielić z kimkolwiek władzy — taki wniosek należy wysnuć z przeprowadzonych we wtorek wyborów przewodniczących głównych komisji parlamentarnych. Wybory te były jednocześnie przyczyną pierwszego poważnego konfliktu między Unią Demokratów a republikanami niezależnymi, które to ugrupowania tworzą do tej pory rządową większość w Zgromadzeniu Narodowym.

W tym dniu na przewodniczących wszystkich sześciu stałych komisji parlamentarnych zostali wybrani przedstawiciele ortodoksyjnej Unii Demokratów. Przywódca republikanów niezależnych Giscard d'Estaing, który stracił stanowisko przewodniczącego komisji, a przed tym tekę ministra finansów, oświadczył, iż posunięcie to ma charakter wyraźnej politycznej i pociągnie za sobą „konsekwencje polityczne”.

Czy dojdzie do rozłamu w łonie rządowej większości i czy republikanie niezależni przejdą od „kwestionowania” polityki swego gaullistowskiego sojusznika do otwartej opozycji?

Pewne jest, że dotychczasowe więzi współpracy straciły obecnie rację bytu. Republikanie niezależni nie są już gaullistom potrzebni. Ale odsunięcie Giscard d'Estainga ma jeszcze inne znaczenie: jego wybór na przewodniczącego komisji finansów potwierdziłby wole gaullistów podjęcia dialogu przynajmniej z sojusznikami, rozpo-

Wznowienie obrad genewskiego Komitetu Rozbrojeniowego Orędzia U Thanta i Johnsona

W Pałacu Narodów w Genewie wznowione zostały we wtorek obrady Komitetu Rozbrojeniowego 17 Państw (bez udziału Francji). Przerwa w obradach trwała od 14 marca br. Na liście pierwszych mówców figurowali przedsta-wiciele ZSRR, USA i W. Brytanii.

Prezydent USA podkreśla w orędziu, że Stany Zjednoczone i Związek Radziecki ponoszą szczególną odpowiedzialność jeśli chodzi o niedopuszczenie do nuklearnego wyścigu zbrojeń i stwierdza, że od tego, jak oba kraje potrafią wywiązać się z zobowiązań, zależy (B) Dalszy ciąg na str. 2

W orędziu do uczestników obrad Komitetu Rozbrojeniowego sekretarz generalny ONZ U Thant wzywa do otwarcia nowego, rokującego nadzieje rozdziału w rokowaniach rozbrojeniowych. Zaznacza on, że wysiłki, mające na celu ograniczenie zbrojeń wykazały znamienne i za chęć postępy oraz że zawarcie układu o nierozprzerstrzenienu broni nuklearnej powinno stanowić przedmiot dumy. Realizacja postanowień tego układu — zaznacza U Thant — stanie się kamieniem milowym na długiej i trudnej drodze, prowadzącej do rozbrojenia. Osiągnięty sukces sprawia, że dalsze kroki rozbrojeniowe są nie tylko możliwe, ale i szczególnie pożądane.

W związku z wznowieniem obrad prezydent Johnson przesłał genewskiemu Komitetowi Rozbrojeniowemu orędzie, w którym stwierdza, że potrzebna jest jedność w wysiłku zbrojeń jest jednym z pierwszych i najważniejszych kroków na drodze do rozbrojenia.

XXXV posiedzenie Komitetu Wykonawczego RWPG

We wtorek, 16 bm. w siedzibie RWPG w Moskwie obradował Komitet Wykonawczy Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. W posiedzeniu biorą udział wicepremierzy rządów wszystkich krajów członkowskich oraz szef misji jugosłowiańskiej w RWPG. Wtorkowa debata była poświęcona omówieniu wzajemnych obrotów handlowych krajów RWPG w 1967 roku i analizie protokołów handlowych zawartych na bieżący rok.

Silniki »Leylanda« już w Jelczu

Mielecka Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego, która wytwarza wysokoprężne silniki na licencji angielskiej, wysłała pierwszą partię — 42 sztuki — 200-konnych silników „Leyland” do Fabryki Samochodów Cieżarowych w Jelczu.

Mielecki zakład wyprodukował do tej pory blisko 90 tych silników.

Pogrzeb Ady Sari

Stolica żegnała we wtorek jedną z najznakomitszych naszych śpiewaczek, która rozświetlała sztukę polską na całym świecie — Adę Sari. Nad otwartą mogiła szlachetnego człowieka i znakomitego pedagoga poezną w imieniu PWSM prektor tej uczelni prof. Witold Rudziński. W imieniu uczniów — hołd pamięci ukochanej „maestra” — oddała Halina Mickiewiczówna.

* Samochody * Żyłki * Ortlion * Zegarki * Tworzywa sztuczne Zmiany w taryfie celnej

W 25 numerze Dziennika Ustaw — opublikowane zostały rozporządzenie ministra handlu zagranicznego, wprawa dzające zmiany do obowiązującej dotychczas taryfy celnej

przywozowej, odnoszącej się do towarów zagranicznych przywozonych do kraju. Zmiany dotyczą kilku pozycji. Najistotniejsze są zmiany w pozycji nr 283 taryfy celnej, mówiącej o ciele na samochody osobowe (rocznie się przywozi 3-3,5 tys. samochodów). Dotychczas obowiązywała jednolita stawka w wysokości 40 zł od 1 kg wagi samochodu, nie zależnie od jego wartości rynkowej, mocy silnika itp. W jednakowym więc stopniu ciał były obłożone samochody małolitrażowe i te, które miały np. 2 tys. lub więcej centymetrów trójpojemności silnika. W rezultacie ciał na samochody małolitrażowe stanowiło niekiedy 30, a nawet 50 proc. wartości rynkowej samochodu podczas gdy w przypadkach samochodów większych lub bardziej

Kiesinger przerwał urlop

Kanclerz federalny — Kurt Georg Kiesinger przerywa w środę na kilka godzin urlop, by przeprowadzić rozmowy z wicekanclerzem i ministrem spraw zagranicznych Brandtem.

Agencja DPA wyraża przypuszczenie, że obaj politycy omówią przede wszystkim problemy polityki wschodniej NRF, a zwłaszcza stosunków NRF — Związek Radziecki.

Long — iż nowy rząd w Pradze spogląda na Zachód, w tym również w stronę NRF, aby otrzymała stamtąd nowoczesną technologię, której jednak nie będzie mógł nabyć, bez „znaczących kredytów” i zwiększenia swego eksportu.

W związku z tym prezes Czechosłowackiego Banku Narodowego Ottokar Pohl bawił niedawno w Niemczech zachodnich, gdzie odbył rozmowy z przedstawicielami kilku banków handlowych. Pod koniec ubiegłego tygodnia, prezes Federalnego Banku NRF Blessing udał się do Pragi jako osobisty gość Pohla. Wprawdzie bank, któ-

Kapsztad

Chirurdzy serca zakończyli naradę

Jak donoszą z Kapsztadu, we wtorek zakończyło się tam międzynarodowe sympozjum lekarzy zajmujących się problemami transplantacji serca.

Wybitni specjaliści doszli do wniosku, że pacjent w ciągu 48 godzin po operacji powinien wstać z łóżka oraz że należy mu podawać surowicę anty-limfocytowa, pomimo tego, że bezpośrednio po jej zastosowaniu następuje pogorszenie stanu zdrowia chorego. Spośród siedmiu żyjących obecnie ludzi z przeszczepionym sercem, w pięciu przypadkach stosowano ten lek.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Noc w radiowozie

O pół do dziesiątej wsiadamy do radiowozu i ruszamy na ulice miasta. W eterze krzyżują się meldunki radiowozów i rozkazy dla poszczególnych patroli. Przed 22 bójką pod kawiarnią „Niezapominajka”. Jedziemy. Na mieście zastajemy już radiowóz. Zatrzymano jednego mężczyznę w podkoszulce. To pierwszy „niewinny” tej nocy.

Patrolujemy dalej miasto. Na ulicach coraz więcej pijanych mężczyzn i kobiet. Izba wytrzeźwień będzie dziś miała duży ruch. O 23 już 2/3 miejsc jest zajętych. W izbie przyjęć tłok, co chwila kogoś przywożą. Jedni śpią owładnięci alkoholowym snem, inni siedząc oczekują na swoje łóżko. Wszyscy dużo mówią, obiecują, że już

Godzina 19, siedzimy w pokoju oficera dyżurnego miasta. Przed nami duża, świetlna mapa Łodzi podzielona na sektory. Tu przyjmujemy zgłoszenia telefoniczne, stąd też wydaje się dyspozycje i rozkazy radiowozom MO patrolującym miasto. Przysłuchujemy się rozmowom mieszkańców miasta z oficerami, przyjmującymi zgłoszenia do pogotowia. Przychodzi meldunek, że w Arturówku znaleziono mężczyznę, którego pobito i okradziono. Natychmiast do akcji zostają skierowane patroli i grupa dochodzeniowa z psem. Jedzie także pogotowie ratunkowe.

niegdy.. są niewinni, prawie każdy zasłużony. Pracownicy izby poznają stałych klientów, którzy traktują izbę jako swój drugi dom. Na pół godziny przed północą - ulica Narutowicza... awantura. Podpiły mają złożyły wizytę swej drugiej polo-

wie. Małżonkowie nie żyją z sobą. On nigdzie nie pracuje, mieszka gdzie indziej, ona także bez stałego miejsca za mieszka. Perswazuje milicjantów, by mężczyzna opuścił dom i udał się tam, gdzie jest zameldowany nie pomagają. Siłą trzeba wyprowadzić „obywatela” i odwieźć go do aresztu. Dozorca sąsiedniego domu informuje, że w bramie leży pijany mężczyzna. Jest nieprzytomny, nie ma siły się podnieść. Tę noc spędzi na Kilińskiego, być może nie pierwszy już raz. Po północy chwila spokoju.

Ulice coraz bardziej pustoszeją, w eterze cisza. Wreszcie ulica Północna - awantura rodzinna. Kilkunastoletnia dziewczynka i dozorca oczekują nas w bramie domu. Wchodzimy do mieszkania. Sąsiedzi mówią, że tego rodzaju „historie” są częste, nawet bardzo częste u państwa X. A co słychać w „Casanovie”. Cisza i spokój, o godz. 1 otwarte drzwi restauracji, widać nie ma dziś kompletu! A przecież wczoraj był dziesiąty dzień miesiąca. Dla niektórych dzień wypłaty.

Ogrodowa, dwóch mężczyzn kręci się pod domem. Sprawdzić - pada przez radio kolejna dyspozycja. Sprawdzamy i okazuje się, że alarm był fałszywy. Punktualnie o g. 2 centrala informuje, że w dziale le męskim izby wytrzeźwień jest już komplet. 60 mężczyzn znalazło opiekę i dach nad głową i jednocześnie wiadomo, że do kolegium karnoadministracyjnego wpłynęło znowu 60 wniosków.

Jest już 4 rano. Na ulicach ożywienie, ludzie idą do pracy. Jeszcze raz jedziemy pod „Casanove” zatrzymujemy się i obserwujemy Kilkunastu zataczających się mężczyzn wytrwale dobija się do zamkniętych drzwi. Widać mało jeszcze było mocnych trunków, za mało procentowych kalorii pływa w ich krwi.

W domu przy ul. Kilińskiego awantura „małżeńska”. Sąsiedzi proszą o interwencję milicji. Interwencja milicji ogranicza się tylko do pouczenia.

Wracamy do komendy miasta. Na koniec pytamy oficera dyżurnego - który za pół godziny kończy swą nocną służbę - o ocenę minionej nocy. Jaka ona była w porównaniu z innymi? Okazuje się, że była dość spokojna. Jak na noc po wypłacie, to nie było najgorzej, tylko ok. 40 razy musiała interweniować milicja. Przeważnie to historyjki małżeńskie i nadużycie alkoholu. Podkreśliam tylko 40 razy, bo bywają noce, że liczba interwencji sięga nawet 100.

J. KAMIŃSKI

P.S. Wyżej podpisany w sprawie dzięki KM MO za umożliwienie odbycia nocnego rajdu radiowozom MO i zebrania materiału do artykułu.

Paragrafem

Przed Sądem Wojewódzkim dla m. Łodzi zakończył się proces przeciwko Albrechtowi Friedrichowi (Jaracza 55). W ciągu ostatnich kilku lat, od 1964 r. zajmował on stanowisko kierownika Rzemieślniczej Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu skupiając równocześnie w swoim ręku funkcje: magazyniera, referenta finansowego, referenta zaopatrzenia i kasjera. Ten uniwersalny urzędnik wprowadził taki chaos w dokumentacji, że powstały w prowadzonej przez niego spółdzielni, niedobory na sumę około 146.500 zł. Wyrokiem sądu Friedrich skazany został na 3 lata więzienia, 25 tys. zł. grzywny oraz 3-letnią utratę praw publicznych i honorowych praw obywatelskich.

Przed Świętem 22 Lipca

★ Odznaczenia ★ Nowe inwestycje
★ Uroczysty koncert ★ Bogaty program imprez artystycznych

Łódź przygotowuje się do święta 22 Lipca. Miasto przybiera odświętny wygląd. Na niektórych placach zostaną urządzone wystawy, obrazujące dorobek Łodzi w okresie 24 lat istnienia władzy ludowej, podkreślające aktualne rocznice: 50-lecia odzyskania niepodległości, 20-lecia PZPR, 25-lecia powstania Ludowego Wojska Polskiego oraz 50-lecia KPP.

Ogólnopolskie uroczystości rozpoczyna się w piątek 19 lipca. W tym to dniu o godz. 11 w Prez. RN m. Łodzi odbędzie się uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych i Odznak Honorowych m. Łodzi zasłużonym mieszkańcom miasta. O godz. 12 zostanie oddany do użytku nowy obiekt dla zakładów „Artech” przy ul. Szczecińskiej 61. O godz. 18.30 w Państwowej Filharmonii odbędzie się uroczysty koncert. W części oficjalnej przemówienie wygłosi przewodniczący Prez. RN m. Łodzi - E. Kaźmierczak. W części artystycznej wystąpi soliści Teatru Wielkiego, laureatki konkursu H. Wieniawskiego w Poznaniu, Orkiestra Państwowej Filharmonii wystąpi pod dyrekcją S. Marczyka.

W chwili obecnej prezydium DK FJN i DRN organizują wspólne akademie. Również w zakładach pracy, instytucjach, na obozach i koloniach letnich odbywają się akademie i wieczornice. Podobne wieczornice organizowane są także przez ZBoWiD, TPPR, TRZZ oraz organizacje młodzieżowe.

Barczo atrakcyjnie zapowiada się program tegorocznych imprez z okazji święta lipcowego. W niedzielę 21 bm. w łódzkiej parkach „Źródłiska”, im. Poniatowskiego, 1 Maja, im. A. Mickiewicza i na Zdrowiu - od godz. 16 wystąpią zespoły artystyczne m. in. LDK, Estrady Łódzkiej, Domu Kultury im. Waryńskiego, kabaret „Zart” oraz teatry lalek „Arlekin” i „Pinokio”.

22 lipca, w poniedziałek odbędzie się dalsze imprezy rozrywkowe m. in. w parku Ludowym na Zdrowiu program rozrywkowy przygotowuje Łódzkie Towarzystwo Muzyczne. Wystąpią także soliści zespołu Osiedlowego Domu Kultury, „Czerwone Goźdźiki” pod kier. M. Targowskiego.

Szczegółowy program imprez artystycznych podamy w najbliższych dniach. (j.kr.)

Turystyczne atrakcje lipca

Atrakcyjnie zapowiada się XIII Centralny Zlot Turystów Zmotoryzowanych, organizowany przez CRZZ i Komisję Turystyki Motorowej ZG PTTK w dniach 17-22 lipca. Impreza ta odbywa się w województwie katowickim z zakończeniem w Kapielisku Leśnym koło Gliwic. Na imprezę złoży się zlot gwiazdzisty oraz rajd po ziemi śląsko-dąbrowskiej. Wśród licznych atrakcji znajduje się m. in. konkurs na najlepszy biwak, na najbardziej udany występ zespołu regionalnego oraz turystyczne ognisko z krajoznawczą zagadką.

Niewątpliwie atrakcyjny będzie też XII Centralny Rajd Kolarski, który rozpoczyna się 2 lipca i potrwa do 10 sierpnia, na terenie województwa opolskiego. Z udziałem turystów zagranicznych odbędzie się XVI Centralny Rajd Pieszy oraz ogólnopolski finał eliminacji imprez na orientację, w województwie zielonogórskim.

Do 27 lipca trwa kolejny turnus centralnego rejsu żeglarskiego Mazury 1968. Rejs ten prowadzi szlakiem wielkich jezior z Węgorzowa do Mikołajek.

W dniach od 20-22 lipca w Starym Folwarku nad jeziorem Wigry przebiegać będą międzynarodowe zawody pletwonurków o puchar Wierger. Będzie to szósta z kolei tego rodzaju impreza.

Na terenie Bieszczadów odbędzie się VIII ogólnopolski pieszy rajd transportowców i drogowców. W dniach 21-30 lipca trzy 6-dniowe trasy po prowadzą turystów przez szczytowe partie do „Bieszczadzkiego Morza” - Soliny. Bogaty program imprez odbędzie się w Ustrzykach. Organizatorem tej ciekawie zapowiadającej się imprezy jest Kolo PTTK przy Wojewódzkim Zarządzie Dróg Publicznych w Rzeszowie.

Pod hasłem utrwalenia po koju na całym świecie organizowany będzie w dniach od 19 do 22 lipca VI Ogólnopolski pieszy rajd tatrzańskopodhalański dla głuchych. W programie przewiduje się wstępy regionalne oraz ogólnopolską naradę prezesów klubów głuchych i kół PTTK.

Jak się dowiadujemy, na wszystkie te imprezy wybiera się wielu turystów z Łodzi. Życzymy im miłych wrażeń i dobrej pogody. (KAS)

Wczoraj w Łodzi

NA BUDOWIE CENTRUM...

...konkretniej przy ul. Głównej 10/12 - w obiekcie przeznaczonym dla Biura Projektowania Zakładów Włókienniczych zakończono montaż dźwigu samowznoszącego. Założa LPBM nr 1 przystąpi wkrótce do zalwania betonem ścian piwnic. Nowy dźwig posłuży do wznoszenia - tuż przy stojącym wieżowcu przy ul. Roosevelta róg Sienkiewicza - następnego wysokościowca.

NIE ZACHWYCIŁ NAS...

...spacer po Bałuckim Rynku. Ceny warzyw i owoców nie różnią się od państwowych, a częstokroć je przewyższają. Pomidory - po 40-36 zł, morele - 24 zł, czereśnie - 18 zł, ogórki - 16 zł, kielbasy od 2,50 do 3 zł. Sprzedawano już jabłka - papierówki po 8 zł za kg.

Nie zauważyliśmy kamionki wyciekającej do kieszki ogórków, a sezon za pasem.

TORNISTRY, TECZKI SZKOLNE...

...pokazywały się w dużym wyborze w kilku łódzkich sklepach. Niestety, nie wzbudziła one jeszcze żadnego zainteresowania wśród licznie odwiedzających sklepy klienteli. Ruch znacznie się prawdopodobnie w ostatnich dniach sierpnia.

DO 800 PAR...

...obuwiu gumowego sprzedaje dziennie sklep obuwiu gumowego MHD przy ul. Piotrkowskiej 175. Przed sklepem - bez względu na jego aktualne zapotrzebowanie - już kilkadziesiąt minut przed otwarciem ustawia się niemała kolejka. Wczorajszy obrotowy tłok usprawiedliwia to, że byłby tam do nabycia gumowe płaszczyki - szczególnie w sezonie letnim poszukiwane. (a)



»EUROPA« przy Al. Kościuszki

Terminów otwarcia tego luksusowego lokalu gastronomicznego kategorii „S” było już kilka. Z ostatnich przypominamy - maj, lipiec. Dyrekcja LZG - Restauracje

liczy, że jak wszystko dobrze pójdzie, lokal zostanie oddany nie wcześniej jak we wrześniu. Chodzi tutaj o budowany lokal gastronomiczny, znajdujący się tuż przed kompleksem bloków mieszkalnych przy alei Kościuszki, niedaleko ul. Żwirki. „Europa” buduje się około 3 lat. Jest to prawdopodobnie najtrudniejsza do prowadzenia budowa, ze względu na przeróżne zmiany wprowadzane już w trakcie jej trwania. W szczególności kto tu zawinił - inwestor, projektant czy wykonawca, a może jeszcze kto inny, a prawdopodobnie wszyscy po trochu - nie będziemy teraz wnikać.

Na parterze przewidziana jest kawiarnia na około 100 miejsc - z tarasem. Na pierwszym piętrze - restauracja - do 200 miejsc także z tarasem i wydzielonym cocktailbarem. Wszystko kategorii „S”. Oczywiście przewidziana jest działalność rozrywkowa, dancingi itd. W krótkim stosunkowo okresie otrzymujemy więc dwa nowe lokale. Pierwszy z nich to reprezentacyjna choć nieco oddalona od tradycyjnego centrum „Irena”, drugi - to właśnie „Europa”. (a)

Foto L. Olejniczak

Kurhan z okresu kultury łużyckiej odkopali członkowie obozu archeologicznego

W tych dniach wróciła do Łodzi grupa młodzieży, która brała udział w etnograficznym obozie wędrownym na szlaku kaszubskim. Oboz zorganizowany przy współpracy z Muzeum Etnograficznym kierował uwagę młodzieży na gwarrę kaszubską, obrzędy, pracę z uwzględnieniem rybołówstwa. Przed wy-

ruszeniem na obóz młodzież ukończyła specjalny kurs, tak, że była dobrze przygotowana do działania. Ze szlaku kaszubskiego przywieziono wiele ciekawych materiałów, który zostanie opracowany już w Łodzi.

Podczas wakacji odbywa się jeszcze wiele innych ciekawych obozów wędrownych. W lesie pod Osjakowem rozbił namioty obóz archeologiczny. Wczoraj do Łodzi przysłała wiadomość, że młodzież odkopala kurhan z okresu kultury łużyckiej ze szkieletami ludzkimi. Znalezione także ciekawa spinkę z tego samego okresu. Obozem opiekuje się Wojewódzki Konserwator Zabytków Archeologicznych dr H. Wilklak. Obóz kończy się 20 bm. W Jarosławcu odbywa się obóz krajoznawczy. Uczestnikami są harcerze z ZHP Włdzew.

31 lipca z Łodzi wyjadzie młodzież na wędrowny obóz żeglarski po wielkich Jeziorach Mazurskich. Własny jacht czeka już na miejscu, ale ze sobą trzeba zabrać sprzęt w postaci namiotów, kocherów, materacy itp. Życzymy pomyślnych wiatrów. (Kas)

Naszego Czytelnika...

...z ul. Cieszkowskiego oburzyła obojętność personelu sklepu obuwicznego przy ul. Cieszkowskiego 4 i kwaciarni pod numerem 17, nie naprawiających zerwanych przez wiatr markiz.

DIORKIEM po MIEŚCIE



— Tak samotnie? Z bliską osobą jest o wiele przyjemniej!
— Wiem. Ale na razie, póki żona nie wyjechała na urlop, wolę nie ryzykować!

PLAC pod zabudowę w Podębicach z możliwością wydobycia kamienia wapiennego - sprzedam. Anna Sikorska, Łódź, Narutowicza 2 m. 8, tel. 361-61, godz. 8-15, 56078 g

MASZYNE pończoszniczą na pończochy gładkie kupię. Oferty z podaniem ceny: Henryk Majerczyk, Częstochowa, Książkiewicza 7, tel. 412-05, 55834 g

PUDLE czarne 7-tygodniowe sprzedam. Sienkiewicza 37 m. 10, w godzinach 15-19.

WŁOSY kupuje fryzjer. Kilińskiego 199.

MASZYNE do szycia „Köhler” z oryginalnym silnikiem - sprzedam. Cena 6.000 zł. Oferty „56034” Prasa, Piotrkowska 96.

BOKSERA 10-miesięcznego, ciemnobrązowego z rowododem po niemieckich Championach - sprzedam. Tel. 218-29, godz. 15-18.

DROBNE części do „Simca - Etiole” sprzedam. Tel. 394-20, po godz. 19. 56038 g

OGŁOSZENIA DROBNE

MASZYNE pończoszniczą „Szkotka” sprzedam. Tel. 438-42. 56044 g

MATERIAŁ laminat o wzorze skóry ciętej przegazek sprzedam. Tel. 394-30 po godz. 19.

PIANINO tanio sprzedam. Narutowicza 35 m. 1. 56059 g

PIEC „Camino-120” do centralnego ogrzewania - sprzedam. Oferty „56047” Prasa, Piotrkowska 96.

TAKSOMETR „Argo” z reduktorem i tabliczką „taxi” - sprzedam. Łódź, SzeŃwajda 24 -1. (bozna od Regzowski).

„MOSKWIKA” po wypadku sprzedam. Ozorków, Podleśna 14, godz. 18-22. 56090 g

„WARSZAWĘ” z taksometrem i koncesją sprzedam. Tel. 454-20.

SKUTER tanio sprzedam z powodu wyjazdu. Lewandowski, Łódź, 8 Marca 19. 56099 g

RENISTKA poszukuje sublokatorskiego pokoju. Oferty „56096” Prasa, Piotrkowska 96.

TELEWIZORY, radia tranzystorowe wszelkich typów, adaptory, magnetofony naprawia fachowo Zakład Usługowy Ryszard Kulejowski, Główna 33. Naprawy do mowy - usługi błyskawiczne, własny transport. 56081 g

DO egzaminów poprawkowych z fizyki i chemii przygotowuje magister. Fornalskiej 22-27, po 18 (oprócz sobót).

UNIWAŻNIAMY zagubioną pieczęć o brzmieniu „Polski Związek Motorowy Wojewódzki Ośrodek Szkol. Mot. w Łodzi, ul. Piotrkowska 183”. 56069 g

UL. Narutowicza 65 unie ważna leg. służbowo wyd. na nazwisko Magdalena Dietrich, Piotrkowska 50. 56209 g

GOSPOSIĄ potrzebną. Hipoteczna 18, m. 1 dr Jakubowska. 56061 g

KIEROWCA przyjmie pracę. Oferty „56060” Prasa, Piotrkowska 96.

Ta sztuka wciąż na nowo zaskakuje swoją aktualnością, ostrością problematyki, mistrzostwem formalnym i głębią rysunku postaci bohaterów. Zarzykować można nawet twierdzenie, że wartość „Niemców” wzrasta w miarę upływu lat, jakby dramat wzbogacał się wciąż o nowe treści.

na TV ekranie „Niemcy”

Mimo więc, iż większość widzów przynajmniej raz chyba oglądała „Niemców” na scenie teatralnej, nie będzie – jak sadzę – nikogo, kto nie byłby do głębi poruszony poniedziałkowym spektaklem wielkiego dramatu

Leona Kruczkowskiego, w wykonaniu artystów Teatru im. Jaracza z Łodzi. Była to, bez wątpienia, najwartościowsza pozycja w dotychczasowym przebiegu V Festiwalu Teatrów Dramaty-

cznych. Reżyser – Fejks Za-kowski, zaprezentował nam spektakl dynamiczny, zwarty o wielkiej sile wyrazu. Mie-liśmy do czynienia z nadezwyczają jednolitym, przemysłową konwencją gry aktorskiej, wolną od wszelkiej łatwizny, surową, lecz przemawiającą. Wydaje się, że na wyróżnienie zasługują H. Małkowska, B. Antczak, J. Zbiróg, K. Talarczyk, choć zbioru nale-ża się z pewnością całemu zespołowi. Sprawne przeniesi-enie sztuki na ekran TV, zawdzięczamy T. Woronkiewiczowi.

J. BRYZ

WAŻNE TELEFONY

- Informacja telefon. 03
- S.raz Pożarna 08
- Pogot. Ratunkowe 09
- Pogot. MO 07 400-00 500-00
- Informacja PKS 265-96
- Informacja PKP 581-11
- Pomoc drog. PZM 533-09

TEATRY

- TEATR POWSZECHNY godz. 18.30 „Kawior i kaszanka”
- TEATR JARACZA (w sa-li ul. Moniuszki 4-a) g. 19 „Dobrze skrojony frak”
- TEATR 7.15 — g. 19.15 „Bliźniak”
- OPERETKA — godz. 19 „Hrabina Marica”
- ARLEKIN — „Stryjek Cap, Klip i Klap” g. 17.30.
- Pozostałe teatry me-czynne.

MUZEA

- MUZEUM HISTORII WŁOKIENNICWA (ul. Piotrkowska 282) godz. 10-17.
- MUZEUM RUCHU RE-WOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne w g. 10-17.
- MUZEUM SZTUKI (Włoc-kowski 36) czynne od 9-15.
- MUZEUM ARCHEOLO-GICZNE I ETNOGRA-FICZNE (Plac Wolno-ści 14) czynne 11-17.

KINA

- BAŁTYK — „Piękna Angelika” od lat 15 (franc.) g. 10, 12.30, 15
- „Ci wspaniali mężczyźni w swych latających maszynach” od lat 11 (ang.) g. 17.30, 20
- FOLONIA — „Księżniczka” od lat 18 (szwed.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- WISŁA — „Panowie z kompleksami” od lat 16 (wł.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- WOLNOŚĆ — „Synowie Katie Elder” od lat 16

CO? gdzie? KIEDY?

- (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- WŁOKNIARZ — „Major Duendes” od lat 16 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- ZACHĘTA — „Przesuń się kochanie” od lat 14 (USA) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- STYLOWY — LETNIE „Dżingis Chan” od lat 16 (ang.) godz. 19.45 (Kino czynne tylko w dni pogodne)
- FATRY — LETNIE — „Falszywe banknoty” (franc.) godz. 19.45 (Kino czynne tylko w dni pogodne)
- ADRIA — Pożegnanie z tytułem: „Sportowe ży-cie” od lat 16 (ang.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- GDYNIA — „Czarodziej ska lampa Alladyna” (radz.) g. 10, 12, 14, 16 (rum.) godz. 18, 20
- HALKA — „Tomasz oszust” (franc.) od lat 14, g. 16, 18; „Lęk” (czesk.) od lat 16, go-dzina 20, „Wileze echa” od lat 14 (pol.) g. 15.30, 17.45, 20
- LDK — „Karabiny” (brazyl.) godz. 15, 17, (seanse zamknięte) 20
- MŁODA GWARDA — „Przystanek autobusowy” od lat 14 (USA) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- MUZA — „Prawda prze-ciw prawdzie” od lat 16 (USA) g. 16, 18, 20
- OKA — „Zolnierz kró-łowej Madagaskaru” (pol.) od lat 16 g. 15, 18, 20
- POLESIE — „Wezły ro-dzinne” (radz.) od lat 14, g. 17, 19.
- POPULARNE — „Zaw-sze w niedzielę” (pol.) od lat 11 godz. 15, 18

DYZURY SZPITALI

- Klinika WAM, ul. Por-nalskiej 37 — przyjmuje rodzaje i chore ginekolo-giczne z dziedn. Polesie oraz rodzaje z dziedn. Bałuty z poradni „K” ul. Rydgoska 17 i Wielko-polska oraz z dziednicy Wdźew z Poradni „K” ul. Wysoka 12
- Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Curie-Skłodów-skiej 15 — przyjmuje ro-dzaje i chore ginekolo-giczne z dziednicy Gór-na oraz rodzaje z dziednicy Bałuty z poradni „K” ul. Libelta 4 i Ma-rynarska 39.
- H Klinika Pol.-Gin AM, ul. Sterlinga 13 — przyjmuje rodzaje i cho-re ginekologiczne z dziednicy Śródmieście z rejonowych poradni „K” ul. Piotrkowska 107 i Piotrkowska 269 oraz z dziednicy Bałuty z po-radni „K” ul. Sędziowska 16, Sncyerska 1/3 i Z. Pacanowskiej 3.
- Szpital im. H. Wolf — ul. Łagiewnicka 36/50 — przyjmuje chore ginekolo-giczne z dziednicy Ba-luty i Wdźew.
- Informacje o dyżurach szpitali innych specja-lności — tel. 83.
- Nocna pomoc lekar-ska, ul. Sienkiewicza 137 tel. 44-44 — zgłoszenie wizyty domowej w godz. 16-5. Na miejscu przyjmowani są chorzy w godz. 16-7.
- Nocna pomoc pteleg-niarska, Al. Kościuszki 18, tel. 324-09 — zgłosze-nia telefoniczne na za-biegł do domu w godz. 19-4.

Z Leydler-Zborowskiej INSPEKTOR Ze Scotland Yardu

Downar niezłownie wziął i pojechał na Kruczą. Rozmowę w Wydziale Spadków odłożył na później.

Doktor Miroszewski nie ukrywał swego niezadowolnienia.

— No i co? Co się znowu stało? — spytał zniecierpliwiony.

Downar wyjął z kieszeni opis kurtacji.

— Czy to zostało napisane tutaj, u pana?

— Tak. A o co chodzi? To jest recepta, która przepisałem panu Kaczynskiemu.

— Czy pan to oświadczył?

— Do diabła! — wybuchnął Miroszewski. — Dostyć mam tego wszystkiego, o co panu właściwie chodzi, o co mnie podejrzewacie? Nie mam chwili spokoju. Bez przerwy milicja w domu. Powiedźcie wreszcie, czego chcecie i dajcie mi święty spokój.

— Zupełnie niepotrzebnie pan się tirytuje — powiedział spokojnie Downar. — Zaraz wyjaśnię o co chodzi. Otóż recepta inżyniera Kaczynskiego została napisana na tej samej maszynie, na której ktoś napisał kartkę do pewnego młodego człowieka, który siedzi w więzieniu i który ma już za sobą przeszłość kryminalną.

— Nie sądzi pan chyba, że pisują listy do jakichś kryminalistów?! — wybuchnął Miroszewski.

Downar potrząsnął głową.

— Nie, nie sądzę. Tym niemniej muszę wiedzieć, kto oprócz pana używał tej ma-szyny. Proszę mi w tym dopomóc.

— Ja w ogóle bardzo niedawno mam tę maszynę — powiedział spokojnie doktor Miroszewski. — Ta stara już się rozleciała i kupiłem nową.

— Gdzie pan kupił?

— W komisie.

— Dawno?

— Kilka dni temu. Dokładnej daty nie pamiętam.

— Czy pan sam pisze na tej maszynie?

— Przeważnie piszę sam. Czasem pomaga mi moja kuzynka. Czy pan może posiada moją kuzynkę o to, że koresponduje z jakimiś kłobuzami?

— Na razie nie widzę podstaw do takich podejrzeń — uśmiechnął się Downar. Zaczynała go bawić agresywność zdenerwowanego psychiatry.

— Czym jeszcze mogę służyć? — spytał energicznie Miroszewski.

— Dziękuję, Niczym. Chyba tylko poproszę pana jeszcze o adres tego komisju.

Pojawienie się oficera milicji wywołało po-piech. Twarze pobudły, podmalowane na niebiesko oczy rzucały trwożliwe spojrzenia. Niespokojne szeptki stwarzały atmosferę nerwowego napięcia. Dopiero kiedy Downar po-wiedział, o co mu chodzi, nastąpiło odprężenie. Niepewne uśmiechy, zaodulowana głów-ki nachyliły się ku niemu z przyniwaną usłu-żnością, tu i ówdzie szminka pośpiesznie przesunęła się po wargach.

„Maszyna? „Olympia”?... Tak... tak, była taka maszyna. Zaraz sprawdzimy. Chwilecz-kę. Numer się zgadza. Tak, to ta. Niedawno sprzedana. Kupił ją zdaje się jakiś lekarz. Taki wysoki, elegancki mężczyzna. Kto od-dał maszynę do komisju? Zaraz zobaczymy. Helena Kobieracka.

I Downar pojechał na Wołę do Heleny Kobierackiej. Na szczęście zastał ją w do-mu. Miała wolny dzień.

Przestraszyła się. Okragłe oczy zrobiły się jeszcze bardziej okragłe, a dolna warga drgała nerwowo.

— Miliczka? Po mnie? Matko najświętsza!

— Ja nic nie zrobiłam. Też szalik to nie ja, to Fela...

— Niech się pani uspokoi — powiedział Downar, z trudem opowiadując ogarniającą go wesołość. — Ja nie w sprawie kradzieży ani nadużyć. Nie mam do pani żadnych pre-tenzji.

— Nie? — zdziwiła się dziewczyna. — To czego pan sobie życzy?

— Chodzi mi o pewną informację. Pani od-dała do komisju maszynę do pisania.

RADIO I TELEWIZJA

PROGRAM I

- 8.00 Dziennik. 8.30 Muzyka me-lodii rozrywk. 9.30 Muzyka pol-ska. 10.00 Muzyka lud. narodów radz. 10.25 Fragmenty z suity fortepianowej „Iberia”. 10.45 Cykl: „Droga chwaly”. 11.00 Zna-ne przeboje. 11.30 „Radiowa estrada piosenkarzy”. 11.45 Fe-liceton międzywar. 12.05 Wido-mości. 12.10 Koncert z polone-zem. 12.45 „Rolniczy kwadrans”. 13.00 Melodie z ulubionych ope-tek. 13.20 „Swojskie melodie”. 13.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 14.00 Rep. list. z Kuby. 14.29 Z 14.00 „Melodie z ulubionych ope-tek”. 14.55 „Nasze spotkania”. 15.00 Wład. 15.30 Dla dzieci: „Tom nieposkrómiony” — odc. pow. 15.50 „Eldom radzi”. 16.05 Pio-senki Radia Luksemburg. 16.25 „Wieleśkie spotkania”. 16.35 „Ra-dio do leśnych ludzi”. 17.00 Sylwet-ka zespołu „The Fugs”. 17.20 Spotkania z historią. 17.30 Ciekła we książki. 17.40 „Kwadran-s z dedykacją”. 17.55 Wład. 18.00 Me-lodie estrady: ekranu i kabare-tu. 18.40 Muzyka i akt. 19.20 „Wieleśkie spotkania”. 19.35 Kon-cert zyczeń. 20.00 Dziennik. 20.25 Kronika sport. 20.40 Koncert chóru. 21.00 Koncert chopinow-ski — W. Malczewski — fortep. 21.30 „Książki, które na waszce kaja”. 22.00 Przegląd wydarzeń ekonomicznych. 22.20 „Postulaj my muzyki i o muzyce”. 20.50 Trio jazzowe Joe Daley. 23.00 H wyd. dziennika. 23.10 Wład. sportowe. 23.15 Z muz. klasycz-nym. 24.00 Wład. Od 0.10-3.00 Pro-gram nocny z Rozgl. PR we Wo-sławiu.

PROGRAM II

- 8.00 Wład. 8.05 Muzyka. 8.15 Piosenka dnia. 8.30 Wład. 8.35 „Do-Ro” — czyli dobra robota. 8.50 „To jest wspaniałe” i inne melodie. 9.00 Gra Polska Kape-la. 9.30 Wład. 9.35 „Zielone sy-gnały”. 9.50 Piosenki bez słów.

POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie umiarkowane, możliwe prze-lotne opady. Temperatura ma-ksymalna ok. 22 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kie-runków południowo-zachod-nich. Jutro nieco ciepłej.

Dziś słońce zajdzie o godz. 11.54 a wschodzi jutro o 3.42.

Imieniny obchodzą Ateksy i Bogdan. (dół)

Odpowiedzi redakcji

CZYTELNICZKA: O infor-mację w poruszonej przez Panią sprawie — należy zwrócić się do Zarządu Okrę-gowego Związku Bojownik-ów o Wolność i Demokrację przy ul. Piotrkowskiej 211.

PROGRAM III

- 17.05 Quodlibet czyli co kto lubi. 17.30 „Mój syn mordercą?” odc. pow. 17.40 Mistrzowskie wvk. muz. jazzowej. 18.00 Eks-presem przez świat. 18.05 Her-batika przy samowarze. 18.25 Przebieg za przebojem. 19.00 Odc. „Potopu” w wyd. dźwiękowym. 19.30 Para za para. 19.50 „Unie winniony” — gawęda. 20.00 Remi-niscencje muzyczne. 20.35 „Fi-lip ślady na śniegu” — słuch-poetyckie. 21.10 Rozgłoszenie na UKF. 21.30 Rymy i rymy. 21.50 Opera tyg. — R. Wagner — „Tannhauser”. 22.00 Fakty dnia. 22.07 Gwiazda siedmiu wiec-zorów — Grupa Skiflowa „No-

To-Co”. 22.15 Tylko u nas — szczeciński mag. turyst. 22.35 Przeboje bez słów. 23.00 Wiersze ze Złotego Brzegu. 23.05 Muzyka nocą. 23.50 Śpiewa zespół The Seekers.

TELEWIZJA

- 10.00 „Tajemnica szafu” — film fab. prod. rum. (K). 11.20 Przerwa. 16.50 Program dnia (Ł). 16.55 Dziennik (W). 17.00 Dla dzieci: „Ula i gwiazdy” — z cyklu: „Ula i świat” (W). 17.25 PKF (W). 17.35 Z drugiej stro-ny szklanego ekranu (W). 17.50 ŁWD. 18.15 „Jezioro Bajkał” — film prod. radz. (W). 18.35 Ma-gazyn medyczny (W). 19.10 Prze-mówienie amb. Koreańskiej Re-publiki Ludowo-Demokratycznej (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.05 „Poligon” (W). 20.25 „Pieśń Mequis” (K). 21.05 „Światłowod” (W). 21.35 „Po-słanie z róz” — film z serii: „Alfred Hitchcock przedstawia” (K). 22.25 Dziennik (W). 22.40 Program na jutro (W).

Dnia 16 lipca 1968 r. zmarł śmiercią tragiczną, przeży-wszy lat 34

S. i P.
MGR INŻ.
Wiktor Zarzycki

Pogrzeb odbędzie się z ka-plicy cmentarza na Zarzewie, dnia 18 lipca br., o godz. 17, o czym zawiadamiamy pogrą-żeni w głębokim smutku

ZONA, SYN, MATKA, BRAT I POZO-STALI RODZINA

Dnia 15. VII. 1968 roku zmarł w 44 roku życia

inż.
Mieczysław Bohdziun

długoletni pracownik Biura Urządzenia Lasu i Projektów Leśnictwa w Łodzi, działacz społeczny i racjonalizator techniczny, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi. W Zmarłym tracimy cenionego pracownika i serdecz-ego Kolegę.

CZĘŚĆ JEGO PAMIĘCI!

Najbliższej RODZINIE wyrazy współczucia składają: DYREKCJA, PODST. ORGAN. PART., RADA ZAKŁADOWA I PRACOWNICY

Pogrzeb odbędzie się dnia 17 lipca br., o godz. 17 na cmentarzu na Mani.

Dnia 14 lipca 1968 roku, po długich i ciężkich cierpie-niach, opatrzonej św. sakramentami zmarł

S. i P.
Longin Pytlasiński

b. inspektor Straży Granicznej, b. pułk. WP, oddany spo-łecznik, odznaczony Honorową Odznaką m. Łodzi, Meda-lem Tysiąclecia i wysokimi orderami.

Pogrzeb odbędzie się dnia 18 bm., o godz. 18, na Starym Cmentarzu katolickim, o tym smutnym obrzędzie zawiadamiają:

ZONA, CÓRKA, WNUCZKA, ZIEĆ I RODZINA

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 83. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-84. Z-ca redaktora naczelnego 307-28. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 218-32 i 337-47, sportowy 268-95 społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-90 i 341-10, listów i interwencji 343-90 (rekopisy nie zamawionych red. nie zwraca), kulturalny i „Panorama” 378-97 i 223-05, fotoreporterski 378-97. Redakcja nocna 279-76. Dział ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.) Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książk „Ruch” — Łódź, Kopernika 53, centrala 455-70. Cena prenumeraty kwartalnie 30 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95.